Requerimento n° 007/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de

Goiás,

O Deputado que este subscreve, nos termos regimentais, requer a Vossa

Excelência que seja realizada Sessão Especial, para homenagear o dia do advogado, a qual

será realizada no dia 13 de agosto de 2024, as 19 horas, no plenário Iris Rezende Machado.

Tal indicação se dá em reconhecimento a todos esses anos de dedicação e

esforços desta classe, que tem contribuído significativamente no relevante papel social

desempenhado à comunidade goiana e desenvolvimento social-econômico do Estado de

Goiás.

Na oportunidade, requeiro, que seja realizada a entrega de Certificados de

Reconhecimento/ Honra ao Mérito aos homenageados da presente sessão, em sinal de

reconhecimento pelos relevantes serviços sociais prestados ao Estado.

Ainda, solicito que sejam endereçados convites para todas as autoridades do

Município de Goiânia e dos demais poderes do Estado, entidades de classe bem como a toda

sociedade goiana.

Ante a relevância do tema, solicito a aprovação dos ilustres pares ao presente

pleito. Requeiro, ainda, urgência e preferência na votação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS, aos         de                de 2024.

CAIRO SALIM
Deputado Estadual

Vice-Presidente Corregedor

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100380038003400390031003A005000

Assinado eletronicamente por CAIRO SALIM MARCELINO LOPES em 07/03/2024 16:29

Checksum: A8EEC12FD63A7D5343292451F690773A52DEF2BE2EBD3D7DC02722E1AA90DE43

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380038003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.